
Zarządzenie Nr 1/2024/O 

Wójta Gminy Miedzichowo 

z dnia 2 stycznia 2024r. 

 

w sprawie zmiany w składzie osobowym Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Miedzichowie oraz zmiany Zarządzenia Nr 35/2016 Wójta Gminy 

Miedzichowo z dnia 8 sierpnia 2016 roku w sprawie powołania Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Miedzichowie, zmienionego Zarządzeniem 

Nr 2/2023/O Wójta Gminy Miedzichowo z dnia 2 stycznia 2023r. 

 

Na podstawie art. 30 ust 1. ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2023r. poz. 40) i art. 4¹ ust. 3 i 4 ustawy z dnia 26 października 

1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U. 

z 2023r., poz. 165) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. Powołuję z dniem 2 stycznia 2024 roku na Członka Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Miedzichowie Panią Dorotę Fabian. 

 § 2. Zmienia się § 1 Zarządzenia Nr 35/2016 Wójta Gminy Miedzichowo z dnia 8 sierpnia 

2016r. w ten sposób, że otrzymuje brzmienie: 

„Powołuję Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Miedzichowie w 

składzie: 

Przewodniczący Komisji: Rajmund Pigla 

Członkowie Komisji: 

1. Hanna Kaczmarek 

2. Romana Piechota 

3. Joanna Agaciak 

4. Adam Flens 

5. Patrycja Migdałek 

6. Dorota Fabian.” 

§ 3. Zmienia się treść Załącznika do Zarządzenia Nr 35/2016 Wójta Gminy Miedzichowo       

z dnia 8 sierpnia 2016 roku, który otrzymuje brzmienie jak w Załączniku do niniejszego 

Zarządzenia. 

§ 4. Niniejsze Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Sporządziła: Joanna Agaciak 



                 Załącznik do Zarządzenia Nr 1/2024/O 

                                                                 Wójta Gminy Miedzichowo  

                                                                  z dnia 2 stycznia 2024r. 

 

Regulamin pracy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Miedzichowie. 

 

§ 1. 

1. Regulamin określa zadania, organizację wewnętrzną oraz tryb pracy Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Miedzichowie zwaną dalej „Komisją”. 

2. Komisja działa na podstawie: 

a) Ustawy o samorządzie gminnym, 

b) Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

c) Statutu gminy, 

d) Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

Przeciwdziałania Narkomanii i Uzależnieniom Behawioralnym w Gminie Miedzichowo, 

e) Niniejszego Regulaminu. 

§ 2. 

1. W skład Komisji wchodzi 7 osób (6 członków, 1 przewodniczący). 

2. Członkowie Komisji to osoby przeszkolone w zakresie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych. 

3. Gminna Komisja jest powoływana zarządzeniem Wójta Gminy Miedzichowo na podstawie 

art. 41 ust. 3 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

4. Członkostwo w Komisji ustaje w przypadku: 

1) odwołania przez Wójta Gminy, 

2) złożenia rezygnacji przez członka, 

3) śmierci członka. 

 

§ 3. 

1. Komisja obraduje na posiedzeniach. 

2. Posiedzenia Komisji zwołuje i prowadzi Przewodniczący Komisji. 

3. Przewodniczący Komisji może zapraszać do udziału w pracach komisji inne osoby nie 

będące członkami. 

4. Uchwały Komisji zapadają bezwzględną większością głosów, w obecności co najmniej 

połowy liczby członków komisji. 

5. Na żądanie Wójta Gminy Miedzichowo, a także 1/3 ogólnej liczby członków Komisji 

Przewodniczący Komisji jest zobowiązany zwołać posiedzenie w celu rozpatrzenia określonej 

sprawy. 

6. Z przebiegu każdego posiedzenia Komisji sporządzany jest protokół wraz ze zgłoszonymi 

wnioskami i ustaleniami oraz lista obecności. 

7. Wynagrodzenie za udział w Komisji określa się w Gminnym Programie Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii i Uzależnieniom 

Behawioralnym w Gminie Miedzichowo zatwierdzonym przez Radę Gminy. 

8. Podstawę do wypłaty stanowi lista obecności na posiedzeniu Komisji. 



§ 4. 

1. Do zadań Komisji należy: 

- realizacja zadań zawartych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii i Uzależnieniom Behawioralnym w 

Gminie Miedzichowo na dany rok kalendarzowy, 

- inicjowanie działań w zakresie realizacji zadań własnych gminy związanych z profilaktyką 

i rozwiązywaniem problemów alkoholowych, 

- podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby 

uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa 

odwykowego, 

- opiniowania zezwoleń na sprzedaż lub podawanie napojów alkoholowych – zgodność 

punktów sprzedaży z uchwałami rady gminy, 

- kontrola przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwolenia na sprzedaż i podawanie 

napojów alkoholowych, 

- organizowanie posiedzeń zespołu i wzywanie osób podejrzanych o nadużywanie alkoholu – 

zgodnie z przyjętymi wnioskami, 

- przeprowadzanie rozmów z osobami wezwanymi i przesłuchiwanie świadków, 

- kierowanie na badanie przez biegłych w celu wydania opinii w przedmiocie uzależnienia od 

alkoholu oraz wskazania rodzaju zakładu leczniczego dla osób, które powodują rozkład 

pożycia rodzinnego, demoralizację nieletnich lub systematycznie zakłócają spokój i porządek 

publiczny, 

- kompletowanie dokumentacji oraz kierowanie wniosków do sądu, celem obowiązku 

poddania się leczeniu odwykowemu, 

- pomoc ofiarom przemocy domowej. 

§ 5. 

1. Posiedzenia Komisji są otwarte i zamknięte. 

2. Posiedzenia Komisji dotyczące Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii i Uzależnieniom Behawioralnym są 

otwarte. 

3. Posiedzenia dotyczące osób nadużywających alkoholu są zamknięte. 

4. Protokół z zamkniętego posiedzenia Komisji stanowi tajemnicę służbową. 

 

§ 6. 

1. Obsługę administracyjną Komisji zapewnia Przewodniczący Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

2. Do zadań Przewodniczącego należy: 

- przygotowanie pism zawiadamiających uczestników o posiedzeniach Komisji, 

o przedmiocie, terminie i miejscu posiedzenia lub powiadamianie ich w innej uzgodnionej 

formie, 

- zapewnienie technicznych warunków posiedzeń Komisji, 

- kompletowanie i udostępnianie członkom Komisji materiałów wymaganych na dane 

posiedzenie, 

- organizowanie współdziałania z ekspertami, 



- kierowanie realizacją Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii i Uzależnieniom Behawioralnym w Gminie 

Miedzichowo, 

- współdziałanie z Pełnomocnikiem Wojewódzkim ds. Profilaktyki, 

- współdziałanie i koordynacja działalności instytucji, stowarzyszeń, klubów i osób 

podejmujących zadania profilaktyczne i lecznicze gminnego programu, 

- koordynacja szkoleń członków Komisji, 

- opracowanie harmonogramu zadań i preliminarzu wydatków, 

- organizowanie i przeprowadzanie konkursów na lokalne programy profilaktyczne, 

edukacyjne i lecznicze, 

- współdziałanie z policją – interwencja wobec naruszenia warunków sprzedaży alkoholu, 

łamanie zakazu sprzedaży osobom nietrzeźwym i nieletnim, reklama napojów alkoholowych, 

- kierowanie na badanie przez biegłych w celu wydania opinii w przedmiocie uzależnienia od 

alkoholu i wskazanie rodzaju zakładu lecznictwa, złożenie wniosku o wszczęcie 

postępowania w sprawie orzeczenia obowiązku leczenia odwykowego do Sądu Rejonowego 

właściwego miejsca zamieszkania lub pobytu, osoby której postępowanie dotyczy, 

- przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, 

- realizacja zadań wynikających z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych zleconych przez Wójta Gminy Miedzichowo. 

 

§ 7. 

1. Członkowie Komisji zobowiązani są do przestrzegania przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 

1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2019r. poz.1781) oraz do 

zachowania w tajemnicy danych pozyskanych podczas pracy Komisji. 

2. Wszelkie dokumenty osób, których sprawy rozpatrywane są na posiedzeniach Komisji 

objęte są tajemnicą i mogą być ujawnione jedynie organom do tego uprawnionym na ich 

pisemny wniosek. 

 

§ 8. 

1. Regulamin wchodzi w życie z dniem podpisania. 

2. Do zmian regulaminu stosuje się tryb właściwy do jego uchwalenia. 

 

 

 

 

 

Wójt Gmina Miedzichowo  

/-/ dr Stanisław Piechota 

 

 

 


